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I SKYRIUS  

MISIJA 

1. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos misija – mes rūpinamės tvaria ilgalaike šalies 

ekonomikos plėtra, efektyviu išteklių panaudojimu ir tvariais valstybės finansais vardan visų Lietuvos 

žmonių gerovės.  

2. Finansų ministerijos vizija – patikima komanda, kurianti išmintingus, veiksmingus ir 

inovatyvius finansų sprendimus Lietuvai.  

3. Finansų ministerijos vertybės: 

3.1. partnerystė – mums svarbus bendradarbiavimas su partneriais, komandos vienybė ir pagarba 

vienų kitiems;  

3.2. atvirumas – mes atviri naujovėms, visuomenės poreikiams, iniciatyvūs ir drąsiai nusiteikę 

pokyčiams;  

3.3. rezultatyvumas – mes laiku pasiekiame kokybiškų rezultatų;  

3.4. išmintis – mes kompetentingi, profesionalūs ir atsakingai priimantys sprendimus. 

 

II SKYRIUS 

VALSTYBĖS VEIKLOS SRITIS IR STRATEGINIAI TIKSLAI 

4. Finansų ministrui Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymu ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“ 

priskirta valstybės veiklos sritis – viešieji finansai ir oficialioji statistika (04). 

 

1 lentelė. Tikslai ir jų poveikio rodikliai 

 

Nacionalinio pažangos 

plano (toliau – NPP) 

strateginis tikslas arba 

veiklos tikslas ir jo 

poveikio rodiklis 

Pradinė NPP 

nustatyta 

strateginio 

tikslo arba 

veiklos tikslo 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Veiklos tikslo rodiklio 

reikšmės 

Artimiausio 

paskesnio 

laikotarpio 

faktinė NPP 

strateginio 

tikslo poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

NPP strateginio 

tikslo poveikio 

rodiklio reikšmės 

2024 

metai 

2025 

metai 

2026 

metai 

2025 

metai 

2030 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 

NPP-08 Didinti teisinės 

sistemos ir viešojo 

valdymo veiksmingumą 
       

04-001-11 Siekti tvaraus 

ekonomikos augimo ir 

didinti visuomenės 

gerovę 

    
   

E-04-001-11-01 

Neišnaudoto pridėtinės 

vertės mokesčio 

potencialo įvertis 

(procentai) 

 11 10 10    

Pastaba. Už 1 lentelės 1 stulpelyje nurodyto 8 NPP strateginio tikslo – NPP-08 Didinti teisinės sistemos ir viešojo valdymo 

veiksmingumą – poveikio rodiklius atsakingos Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija ir Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerija. 

III SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 

5. Vykdydama veiklą 2024–2026 metais Finansų ministerija vadovausis bendraisiais 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos 

Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos“ (toliau – Vyriausybės programa), nurodytais veikimo principais: atviri duomenys, 

atskaitomybė, diskusija ir žiniomis grįsti sprendimai, bendradarbiavimas, interesų suderinimas, reputacijos 
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stiprinimas, atvira Vyriausybės komunikacija, sieks įgyvendinti NPP uždavinį „Didinti viešųjų finansų ir 

valstybės turto valdymo ir panaudojimo efektyvumą“ ir dėmesį skirs šiems prioritetams:  

5.1. Formuoti fiskalinę politiką atsižvelgiant į kintančią geopolitinę ir ekonominę situaciją, 

kartu siekiant išlaikyti ilgalaikį valdžios sektoriaus finansų tvarumą:  

5.1.1. Lietuvos Respublikoje 2023 metais galiojo išskirtinės aplinkybės, siejamos su geopolitine 

situacija ir jos neigiamu poveikiu valdžios sektoriaus finansams. Išskirtinės aplinkybės nustatomos ir 

atšaukiamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 

(toliau – Konstitucinis įstatymas) 7 straipsniu. Pagal Konstitucinį įstatymą ir Europos Sąjungos Stabilumo 

ir augimo paktą (toliau – SAP) išskirtinės aplinkybės – nepaprastas įvykis, kurio valstybės valdžios 

institucijos negali kontroliuoti ir kuris daro didelį poveikį valdžios sektoriaus finansų būklei, arba didelis 

ekonomikos nuosmukis. 2022 m. rugsėjo 20 d. fiskalinė institucija paskelbė išvadą, kad šalyje susidariusi 

neįprasta padėtis atitiko išskirtinių aplinkybių sąvoką (Fiskalinės institucijos išvada Nr. BPE-8, 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24111/isvada-del-susidariusios-padeties-atitikties-

isskirtiniu-aplinkybiu-savokai ). Dėl galiojančių išskirtinių aplinkybių 2024 metais valdžios sektoriui 

netaikomos nacionalinės išlaidų augimo ribojimo ir struktūrinio balanso taisyklės. Atsižvelgiant į tai, kad 

2024 metais nebetaikoma bendroji SAP išimtis, suplanuotų valdžios sektoriui priskirtinų biudžetų visumos 

deficitas neturi viršyti 3 procentų bendrojo vidaus produkto (toliau – BVP). Vidutiniu laikotarpiu valdžios 

sektoriaus balansas bus palaipsniui gerinamas. Numatoma, kad nominalus valdžios sektoriaus deficitas 

vidutiniu laikotarpiu palaipsniui mažės ir 2026 metais sudarys 2,2 procento BVP. Nenumačius struktūrinį 

balansą gerinančių pajamų ir išlaidų politikos priemonių, tikėtina, kad struktūrinis valdžios sektoriaus 

deficitas vidutiniu laikotarpiu viršytų vidutinio laikotarpio tikslą. Nuo 2020 iki 2023 metų taikyta bendroji 

SAP išimtis – SAP lankstumo sąlyga, kurią 2020–2021 metais Europos Komisija (toliau – EK) taikė dėl 

COVID-19 pandemijos, o 2022–2023 metais išimties galiojimą pratęsė dėl įtemptos geopolitinės situacijos. 

2023 m. kovo 8 d. paskelbtose EK fiskalinės politikos gairėse 2024 metams nurodyta, kad 2024 metais vėl 

taikomos Europos Sąjungos (toliau – ES) fiskalinės drausmės taisyklės (EK paskelbtos fiskalinės politikos 

gairės, https://economy-finance.ec.europa.eu/system/files/2023-

03/COM_2023_141_1_EN_ACT_part1_v4.pdf).  

5.1.2. Siekiant efektyviai valdyti skolą valstybės vardu ir užtikrinti Lietuvos Respublikos Seimo 

patvirtintų asignavimų finansavimą, skolinių įsipareigojimų vykdymą laiku, bus skolinamasi valstybės 

vardu pasirenkant racionaliausią alternatyvą ir priimtina (protinga) rizika, neviršijant nustatytų skolos ir 

skolinimosi limitų.  

5.2. Formuoti skaidrią, prognozuojamą, socialiai teisingesnę, su viešųjų išlaidų poreikiu 

suderintą ir visuomenės gerovės bei ekonomikos augimui palankią mokesčių politiką:  

5.2.1. Siekiant išlaikyti valstybės finansų tvarumą, bus palaikoma stabili ir prognozuojama 

mokesčių aplinka, užtikrinama ekonomikos augimo nevaržanti mokesčių struktūra, o kartu prisidedama 

prie pajamų nelygybės mažinimo, savivaldybių finansinio savarankiškumo ir produktyvių verslo investicijų 

skatinimo bei smulkiojo verslo apmokestinimo sąlygų gerinimo, taip pat vertinami užimtumo rinkos 

pokyčiai ekonomikos skaitmeninimo (dalijimosi ekonomikos) sąlygomis.  

5.2.2. Siekiant spręsti aktualias tarptautiniu mastu veikiančio verslo apmokestinimo problemas 

skaitmenėjančios ekonomikos kontekste, į nacionalinius mokesčių teisės aktus bus įtraukiami Ekonominio 

bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos Fiskalinių reikalų komitete, veikiančiame išplėstiniu formatu, 

2021 metų spalį sutarti (https://www.oecd.org/tax/beps/statement-on-a-two-pillar-solution-to-address-the-

tax-challenges-arising-from-the-digitalisation-of-the-economy-october-2021.pdf) tarptautinio 

apmokestinimo principai, atsižvelgiant į tolesnę tarptautinę pažangą dėl jų įgyvendinimo priemonių šioje 

srityje, įskaitant 2022 m. gruodžio 14 d. Tarybos direktyvą (ES) 2022/2523 dėl visuotinio minimalaus 

tarptautinių įmonių grupių ir didelių vietos subjektų grupių apmokestinimo lygio užtikrinimo Sąjungoje. 

Bus didinamas dvigubo apmokestinimo išvengimo sutarčių skaičius, peržiūrimos galiojančios sutartys.  

5.2.3. Mokesčių administravimo gerinimo srityje bus siekiama sudaryti sąlygas efektyviau nustatyti 

ir užkardyti šešėlinę veiklą, mokesčių vengimą, mažinti pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) atotrūkį, 

skaitmeninti mokesčių administratorių veiklą, kelti savanoriško mokesčių mokėjimo lygį, mažinti 

gyventojų toleranciją mokesčių nemokėjimui. Daug dėmesio bus skiriama smulkiojo verslo mokesčių 

administravimo tobulinimui. Mokesčių administravimo srityje bus atsižvelgiama į pasaulinę praktiką ir 

https://economy-finance.ec.europa.eu/system/files/2023-03/COM_2023_141_1_EN_ACT_part1_v4.pdf
https://economy-finance.ec.europa.eu/system/files/2023-03/COM_2023_141_1_EN_ACT_part1_v4.pdf
https://www.oecd.org/tax/beps/statement-on-a-two-pillar-solution-to-address-the-tax-challenges-arising-from-the-digitalisation-of-the-economy-october-2021.pdf
https://www.oecd.org/tax/beps/statement-on-a-two-pillar-solution-to-address-the-tax-challenges-arising-from-the-digitalisation-of-the-economy-october-2021.pdf
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tarptautinių organizacijų rekomendacijas, įgyvendinami tarptautinio bendradarbiavimo mokesčių srityje ES 

ir pasauliniai gerosios praktikos standartai. 

5.2.4. Siekiant prisidėti prie finansų tvarumo, investicinės aplinkos patrauklumo bei mažinti 

paskatas verslui nemokėti mokesčių, bus sudarytos prielaidos informacijos, reikalingos sprendimams 

priimti, kokybei ir patikimumui gerinti, gerinamos sąlygos išsaugoti verslo gyvybingumą arba efektyviai 

vykdyti nemokumo procesus, siekiant greitesnio nemokių įmonių turto grąžinimo į apyvartą ir jo vertės 

išsaugojimo.  

5.3. Didinti viešųjų išteklių valdymo, skirstymo ir naudojimo efektyvumą, siekiant į 

strateginius tikslus orientuoto valdžios sektoriaus planavimo ir didinant savivaldybių finansinį 

savarankiškumą:  

5.3.1. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo ir susijusių įstatymų 

pakeitimus, bus rengiamas pirmasis 2025–2027 metų vidutinės trukmės biudžeto projektas. Konsoliduotųjų 

biudžetų (valstybės, savivaldybių, valstybės socialinių fondų ir Privalomojo sveikatos draudimo fondo) 

rodikliai bus tvirtinami 3 biudžetiniams metams. Taip pat 2024 metais bus baigta įgyvendinti sisteminė 

viešųjų išlaidų peržiūra ir parengtos tęstinės veiklos lėšų poreikio apskaičiavimo metodinės gairės, kurios 

skirtos valstybės biudžeto asignavimų valdytojams objektyvesniam ir efektyvesniam 2025–2027 ir vėlesnių 

metų biudžeto lėšų planavimui ir pagrindimui. 2024–2026 metais toliau bus kuriama (projektuojama ir 

diegiama) strateginio valdymo sistemos procesams valdyti skirta Strateginio valdymo informacinė sistema, 

2024 metais bus vykdomas 2-asis Strateginio valdymo informacinės sistemos kūrimo etapas, kurio metu 

bus projektuojamas ir diegiamas vidutinės trukmės biudžeto planavimo modulis. Šiais darbais bus 

prisidedama ir prie 2022–2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais 

įgyvendinimo 2023–2025 metų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. gegužės 3 d. 

nutarimu Nr. 324 „Dėl 2022–2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais 

įgyvendinimo 2023–2025 metų plano patvirtinimo“ (toliau – 2022–2033 metų nacionalinės darbotvarkės 

korupcijos prevencijos klausimais įgyvendinimo 2023–2025 metų planas), įgyvendinimo ir jame numatytų 

rezultatų pasiekimo. 

5.3.2. Siekiant efektyviau valdyti valstybės piniginius išteklius, bus įgyvendinamas tolesnis 

valstybės biudžeto lėšomis finansuojamų biudžetinių įstaigų, kitų valstybės biudžeto lėšas gaunančių 

subjektų tvarkomų sąskaitų atidarymas valstybės ižde ir įstaigų lėšų perkėlimas į Finansų ministerijos 

valdomą informacinę sistemą. Įstaigų lėšos į įstaigų tvarkomas sąskaitas valstybės ižde perkeliamos etapais 

iki 2028 m. sausio 1 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytu eiliškumu. Lėšų konsoliduotas 

valdymas vienoje Finansų ministerijos valdomoje sistemoje leis sumažinti valstybės biudžeto išlaidas dėl 

mažesnių sąskaitų administravimo ir mokėjimų pavedimų kaštų, mažinti skolinimosi valstybės vardu 

poreikį, efektyviau vykdyti mokėjimus. 

5.3.3. Siekiant racionaliau ir efektyviau valdyti valstybės turtą, bus įgyvendinamas valstybės 

nekilnojamojo turto centralizuotas valdymas, kurio strateginis tikslas – 2030 metais centralizuotai valdyti 

neperteklinį administracinės paskirties valstybės nekilnojamojo turto portfelį, kurio ne mažiau kaip 

85 procentus sudarytų geros būklės administracinės paskirties valstybės nekilnojamasis turtas, naudojamas 

valstybės įstaigų funkcijoms atlikti. Taip pat kuriama teisinė bazė valstybės nekilnojamojo turto 

centralizuoto valdymo plėtrai kitose valstybės veiklos srityse.  

5.3.4. Siekiant didinti viešojo sektoriaus finansinių duomenų kokybę ir patikimumą bus užtikrintos 

naudojamų finansinės apskaitos standartizavimo technologinių priemonių (Finansų ministerijos valdomos 

Finansinės apskaitos bendros informacinės sistemos) plėtros ir sisteminių procesų automatizavimo 

didinimo viešojo sektoriaus subjektuose galimybės.  

5.4. Didinti ekonomikos produktyvumą ir skatinti inovacijas, efektyviai investuojant ir 

pritraukiant papildomų išteklių bei plėtojant papildomus finansavimo šaltinius:  

5.4.1. Atsižvelgdama į tai, kad finansinių technologijų (toliau – FINTECH) sektoriaus kokybinė ir 

kiekybinė plėtra yra vienas iš nacionalinių prioritetų, numatytų Vyriausybės programoje, Finansų 

ministerija sieks užtikrinti, kad Lietuva 2024–2028 metais būtų visuotinai atpažįstama kaip Europos 

aukštos pridėtinės vertės FINTECH centras. 2023 metais parengtos 2023–2028 metų FINTECH sektoriaus 

plėtros Lietuvoje gairės, kurias Finansų ministerija rengė kartu su kitomis valstybės įstaigomis, 

institucijomis, atsakingomis už rinkos dalyvių reguliavimą ir priežiūrą, bei rinkos dalyviais, taip pat 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2023 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-247 „Dėl 2023–2028 metų 
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finansinių technologijų (FINTECH) sektoriaus plėtros Lietuvoje veiksmų plano patvirtinimo“ patvirtintas 

2023–2028 metų finansinių technologijų (FINTECH) sektoriaus plėtros Lietuvoje veiksmų planas (toliau 

– FINTECH planas). Finansų ministerija kartu su kitomis institucijomis ir rinkos dalyvių atstovais 

įgyvendins FINTECH plane numatytus veiksmus, kuriais siekiama skatinti kokybinę FINTECH sektoriaus 

plėtrą Lietuvoje, į Lietuvą pritraukti inovatyvių FINTECH sprendimų, pasiekti, kad Lietuva taptų 

FINTECH kompetencijų centru, taip pat kad Lietuva būtų saugi ir patikima jurisdikcija bei taptų 

tarptautiniu mastu pripažinta ir atpažįstama kaip Europos FINTECH centras. FINTECH plano 

įgyvendinimas prisidės prie FINTECH sektoriaus kuriamos aukštos pridėtinės vertės šalies ekonomikai ir 

tiesioginės naudos vartotojams auginimo, įskaitant didesnį finansinių paslaugų pasiūlos spektrą ir 

konkurencingesnes paslaugų kainas vartotojams, taip pat naujų gerai apmokamų darbo vietų didėjimo ir 

sustiprins Lietuvos, kaip technologiškai pažangios šalies, pozicijas. 

5.4.2. Siekiant užtikrinti aukštą neprofesionaliųjų investuotojų interesų apsaugą, taip pat rizikų, 

įskaitant pinigų plovimą ir teroristų finansavimą, valdymą kriptoturto paslaugų srityje planuojama parengti 

projektus teisės aktų, kuriuose būtų nustatyti reikalavimai kriptoturto paslaugų teikėjams ir emitentams bei 

nustatyti specialieji reikalavimai, taikomi su turtu susijusiems žetonams ar elektroninių pinigų žetonams, 

kitaip dar vadinamiems stabilizuotomis virtualiosiomis valiutomis (angl. stablecoins). Numatoma, kad 

kriptoturto paslaugų teikėjų veikla būtų licencijuojama, taikomi griežti veiklos vykdymo reikalavimai. 

Kartu nustatomas už kriptoturto paslaugų teikėjų veiklos priežiūrą atsakingas subjektas, licencijavimo ir 

veiklos priežiūros procesas.  

5.4.3. Atsižvelgiant į vis naujus kibernetinės rizikos finansų sektoriuje veiksnius, siekiama užtikrinti 

finansų sektoriaus subjektų skaitmeninį operacinį atsparumą, todėl planuojama parengti teisės aktų, 

reglamentuojančių su informacinėmis ryšių technologijomis susijusių rizikų valdymą, projektus: 

reglamentuoti pranešimų apie su šiomis technologijomis susijusius incidentus teikimą, sistemų testavimą ir 

informacines ryšių technologijas naudojančių trečiųjų šalių rizikos valdymą. 

5.4.4. Atsižvelgiant į pasaulines tendencijas mažinti klimato kaitą lemiančius veiksnius ir ES siekį 

tapti lydere pasaulyje formuojant ir įgyvendinant klimato politiką, Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2023 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. 1K-173 „Dėl 2023–2026 metų Lietuvos žaliųjų finansų veiksmų plano 

patvirtinimo“ patvirtintas 2023–2026 metų Lietuvos žaliųjų finansų veiksmų planas (toliau – Veiksmų 

planas). Veiksmų plano tikslas – remti žaliųjų finansų plėtrą Lietuvoje, sukurti palankią ekosistemą 

tvarioms investicijoms, sudaryti prielaidas pritraukti privataus sektoriaus investicijų į tvariuosius 

produktus, skatinti kurti tvarias priemones, kurios sudarytų galimybes platesniam investuotojų ratui 

nukreipti savo išteklius į tvarius projektus ir taip prisidėti prie Lietuvos ekonomikos žaliosios pertvarkos. 

Tikimasi, kad Veiksmų plano įgyvendinimas padės ne tik mobilizuoti viešuosius ir privačius finansus 

klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie klimato kaitos tikslams pasiekti, bet ir padidinti Lietuvos 

patrauklumą investuotojams, investuojantiems į žaliuosius finansinius produktus, ir žaliųjų finansų srityje 

tapti regiono lydere. Įgyvendinant Veiksmų planą Lietuvoje jau įsteigtas Žaliųjų finansų institutas, kuris 

teiks pasiūlymus ir ekspertinę (techninę ir metodinę) pagalbą valstybės ir savivaldybių institucijoms ir 

įstaigoms žaliųjų finansų srityje, plėtos tvaraus ženklinimo ekosistemą, koordinuos viešojo ir privataus 

sektorių bendradarbiavimą žaliųjų finansų srityje, garsins Lietuvos vardą šioje srityje. Įgyvendinant 

Veiksmų planą daug dėmesio bus skiriama viešojo sektoriaus žaliųjų finansų skatinimui (numatoma, kad 

žaliuoju aspektu įvertintų valstybės biudžeto išlaidų dalis 2026 metais sudarys net 50 procentų), taip pat 

bus skatinami privataus sektoriaus žalieji finansai (numatyta iki 2026 metų pabaigos pritraukti 900 mln. 

eurų privačių lėšų žaliesiems projektams įgyvendinti), bus kuriama Tvarumo duomenų bazė ir vystomos 

visuomenės bei verslo kompetencijos žaliųjų finansų srityje.  

5.4.5. Siekiant paskatinti Lietuvos kapitalo rinkos stabilią ir konkurencingą plėtrą, naujų 

investuotojų pritraukimą ir esamų investuotojų aktyvumą bei naujų finansinių produktų kūrimą, taip pat 

sudaryti geresnes sąlygas šalies ūkio subjektams naudotis esamomis finansų rinkos priemonėmis bei 

pasiekti kitose valstybėse naudojamas finansavimo priemones, bus įgyvendinamos Kapitalo rinkos plėtros 

gairės 2023–2025 m., kurioms Lietuvos Respublikos Vyriausybė pritarė 2022 m. lapkričio 30 d. pasitarime 

(pasitarimo protokolas Nr. 43), apimančios valstybės įstaigų ir institucijų, rinkos dalyvių ir investuotojų 

pasiūlymus, nustatytas problemas ir šių problemų sprendimo pasiūlymus. Tikimasi, kad įgyvendinus 

priemones iki 2025 metų reguliuojama rinka ir daugiašalė prekybos sistema išaugs ketvirtadaliu, sutelktinio 

finansavimo rinka – dvigubai, o bendrovių, išleidusių obligacijų emisijas, skaičius – trimis ketvirtadaliais. 



 

 

6 

Visa tai turėtų suteikti gerokai daugiau galimybių šalies įmonėms pritraukti reikiamą finansavimą ir kartu 

plėstis bei kurti darbo vietas. 

5.4.6. Siekiant didinti gyventojų ir įmonių finansinį raštingumą, bus patvirtintas ir įgyvendinamas 

Finansų ministerijos parengtas 2024–2028 metų visuomenės finansinio švietimo veiksmų planas (toliau – 

Planas). Tikimasi, kad Plane nustatyti valstybės finansinio švietimo prioritetai ir konkrečios iniciatyvos bei 

priemonės padės visuomenei geriau suprasti finansinius produktus ir paslaugas bei padės formuoti gebėjimą 

tinkamai pasinaudoti finansų rinkos teikiamomis galimybėmis ir racionaliai paskirstyti savo sukauptą turtą. 

Įgyvendinus tikslinėms visuomenės grupėms skirtas konkrečias Plano priemones iki 2026 metų bus 

pasiekta pažanga ugdant vaikų ir jaunimo finansinio raštingumo bei verslumo kompetencijas, tobulinant 

pedagogų finansinio raštingumo kompetencijas, stiprinant suaugusių asmenų įgūdžius asmeninių finansų 

planavimo ir valdymo srityse, formuojant atsparumo finansiniam sukčiavimui įgūdžius, didinant smulkiojo 

ir vidutinio verslo finansinį skaidrumą bei finansavimo prieinamumą, ugdant smulkiojo ir vidutinio verslo 

vadovų (savininkų) finansinį raštingumą. 

5.4.7. Bus siekiama sudaryti sąlygas finansų sektoriui ir toliau plėtotis bei efektyviai ir stabiliai 

veikti, palaikant ekonomikos funkcionavimą, veiksmingai valdyti finansų sektoriuje kylančias rizikas. Šiuo 

tikslu bus stiprinami kapitalo reikalavimai kredito įstaigoms, taip užtikrinant, kad Lietuvoje veikiančios 

įstaigos veiktų tinkamai ir turėtų pakankamai kapitalo. Bus parengti įstatymų pakeitimai, kuriais bus 

tikslinami trečiųjų šalių kredito įstaigų filialų veiklos reikalavimai, tikslinamos priežiūros institucijos teisės 

ir priemonės, atliekant priežiūros funkcijas, kad būtų užtikrintas priežiūros institucijos nepriklausomumas 

nuo ekonominės ir politinės įtakos. 

5.4.8. Vertinant ES struktūrinių fondų investicijų alternatyvas, ir toliau bus siekiama taikyti platų 

investicinį požiūrį – atlikti investicijų alternatyvų vertinimą, įskaitant kaštų ir naudos analizę, ne tik 

projektų, bet ir priemonių lygmeniu. Taip bus užtikrinamas investicijų efektyvumas pagrįstai pasirenkant 

geriausią alternatyvą nustatytiems tikslams pasiekti ir uždaviniams įgyvendinti. Be to, bus tęsiamas 

finansinių priemonių, kuriomis siekiama padidinti investicijų efektyvumą, grąžą ir pritraukti daugiau 

privačių investuotojų lėšų projektams finansuoti, įgyvendinimas. Siekiant sušvelninti neigiamas Rusijos 

Federacijos karinės agresijos prieš Ukrainą, COVID-19 pandemijos sukeltas pasekmes, investicijos bus 

labiausiai orientuotos į šias prioritetines sritis: mokslą, verslą, inovacijas, švietimą, žaliąją pertvarką, 

skaitmeninę transformaciją ir kibernetinį saugumą, taip pat geresnę sveikatos ir socialinę apsaugą. Visų 

finansavimo šaltinių sutelkimas į šias prioritetines sritis padės ekonomikai atsigauti ir užtikrins tvarią jos 

plėtrą. Taip pat, prisidedant prie 2022–2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos 

klausimais įgyvendinimo 2023–2025 metų plano įgyvendinimo ir jame numatytų rezultatų pasiekimo, bus 

didinamas ES fondų lėšomis finansuojamas programas administruojančių darbuotojų atsparumas korupcijai 

‒ bus organizuojami šių darbuotojų mokymai, seminarai, diskusijos ir gerosios patirties sklaidos renginiai 

skaidrumo, kovos su korupcija ir sukčiavimu, interesų konfliktų valdymo ir pažeidimų administravimo 

temomis. 

5.4.9. Įpusėjus 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos (toliau – Investicijų 

programa) įgyvendinimo laikotarpiui, 2024 metais bus pradėtas Investicijų programos įgyvendinimo 

tarpinis vertinimas. Atliekant šį vertinimą, bus analizuojama Investicijų programos įgyvendinimo pažanga 

ir tikslų pasiekimo lygis. Vertinimo rezultatai bus panaudoti tobulinant 2021–2027 metų ES fondų 

investicijų panaudojimą. 

5.4.10. Baigiantis 2014–2021 metų Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų įgyvendinimo laikotarpiui, būtina atsiskaityti už šio laikotarpio mechanizmų įgyvendinimą ir 

pasiektus rezultatus. Tuo tikslu 2024 metais bus pradėtas 2014–2021 metų Europos ekonominės erdvės ir 

Norvegijos finansinių mechanizmų lėšomis finansuojamų ir Lietuvos institucijų administruojamų programų 

galutinis vertinimas, su kurio rezultatais bus supažindinta visuomenė. 

5.4.11. 2023 m. gegužės 22 d. pasirašytas Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Šveicarijos 

Federalinės Tarybos pagrindų susitarimas (toliau – susitarimas), kuriame nustatyta Lietuvos Respublikai 

skiriamo finansavimo apimtis (45,2 mln. Šveicarijos frankų) ir finansavimo sritys. 2024 metais bus 

nustatyta ir patvirtinta Lietuvos Respublikos ir Šveicarijos Konfederacijos bendradarbiavimo programos 

valdymo ir kontrolės sistema, priimti įgyvendinamieji nacionaliniai teisės aktai, parengtos ir pradėtos 

įgyvendinti 3 programos pagal susitarime nustatytas finansavimo sritis: 1) profesinis mokymas ir rengimas; 

2) motinos ir vaiko sveikata bei gerovė; 3) pilietinis įsitraukimas. 
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IV SKYRIUS 

PROGRAMOS 

6. Finansų ministerija vykdys 2 programas: funkcijų vykdymo – Viešųjų finansų valdymo programą (04-001) ir valdymo – Finansų ministerijos valdymo 

programą (04-002). 

2 lentelė. 2024–2026 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal valstybės veiklos sritis ir programas (tūkst. eurų)  

Eil. Nr. Valstybės veiklos srities pavadinimas, programos kodas ir pavadinimas 2024 metų asignavimai 2025 metų asignavimai 2026 metų asignavimai 

iš viso iš jų 
darbo 

užmokesčiui 

iš viso iš jų 
darbo 

užmokesčiui 

iš viso iš jų 
darbo 

užmokesčiui 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 1 
04 Viešųjų finansų ir oficialiosios statistikos valstybės veiklos sritis 

1 838 832,6 167 994,5 2 615 650 164 106 2 809 445 164 134 

 1.1 
04-001 (F) Viešųjų finansų valdymo programa 

1 816 917,6 151 633,9 2 595 052 147 851 2 788 924 147 813 

 1.2 
04-002 (V) Finansų ministerijos valdymo programa 

21 915 16 360,6 20 598 16 255 20 521 16 321 

IŠ VISO 1 838 832,6 167 994,5 2 615 650 164 106 2 809 445 164 134 

Iš jų pažangos ir regioninių pažangos priemonių 
175 085  28 955   12 954   

Iš jų tęstinės veiklos priemonių  250 301,3 167 994,5 219 828 164 106 218 968 164 134 

Iš jų pervedimų priemonių  1 413 446,3  2 366 867   2 577 523   

Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas (įskaitant ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas)  1 838 036,6 167 992,2 2 615 097 164 104 2 809 181 164 132 

Iš jų kiti šaltiniai (ES finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)  796 2,0 553 2 264 2 

Asignavimų pokytis, palyginti su ankstesniais metais –423 513,2 –238,7 777 150,4 
–3 417,2 

193 795 28 

Iš jų pažangos ir regioninių pažangos priemonių 
150 043  -146 130,0  –16 001  

Iš jų tęstinės veiklos priemonių  13 292,5 16 318,7 –30 473,3 
–3 417,2 

–860 28 

Iš jų pervedimų priemonių  –586 848,7 –16 080,0 953 753,7 
0,0 

210 656   

 



 

 

8 

1 grafikas. 2024–2026 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas, tūkst. eurų 
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2 grafikas. Viešųjų finansų valdymo programa ir jos uždaviniai  
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7. Vykdant Viešųjų finansų valdymo programą: 

7.1. Bus siekiama ir toliau stiprinti Lietuvos įtaką ir atstovavimą Lietuvos interesams ES 

institucijose, tarptautinėse organizacijose, ES finansų politikos srityje ir tarptautinėse finansų institucijose, 

siekiant teigiamo poveikio Lietuvos ekonomikai ir laikantis patikimo finansų valdymo principo, susiejant 

nustatytus tikslus, veiklos rodiklius ir rezultatus su asignavimų naudojimo ekonomiškumu ir 

veiksmingumu. Prioritetas bus skiriamas dalyvavimui ES ir tarptautinėse pagalbos Ukrainai teikimo 

iniciatyvose, ES fiskalinių taisyklių peržiūrai, 2021–2027 metų ES daugiametės finansinės programos 

peržiūrai, deryboms dėl 2028–2034 metų ES daugiametės finansinės programos, naujų ES nuosavų išteklių 

ir kitoms ES iniciatyvoms. 

7.2. Pagal Finansų ministerijos kompetenciją bus atstovaujama Lietuvai ES ir tarptautinių finansų 

institucijų valdymo organų ir komitetų susitikimuose, dalyvaujama susitikimuose su šių institucijų 

atstovais, analizuojamos galimybės ir tikslingumas Lietuvai teikti vystomojo bendradarbiavimo pagalbą 

per ES ir tarptautines finansų institucijas ir jų įsteigtus fondus, įgyvendinant programas ar kitas priemones. 

7.3. Siekiant sėkmingai užbaigti 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programą, baigti administruoti Lietuvos Respublikai iš Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo skirtas lėšas ir 

įgyvendinti 2014–2021 metų Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinius mechanizmus bei gauti 

visas numatytas lėšas iš EK ir Finansinių mechanizmų valdybos, bus atliekami 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos, Lietuvos Respublikai iš Prisitaikymo prie „Brexit’o“ 

rezervo skirtų lėšų administravimo ir 2014–2021 metų Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų užbaigimo veiksmai. 

7.4. Siekiant užtikrinti patikimos audito nuomonės dėl ES lėšų panaudojimo ir (arba) pasiektų 

tarpinių ir siektinų reikšmių tikslumo investicijų ir reformų lygmeniu pateikimą EK, bus vykdomos 

Investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

(toliau – Planas „Naujos kartos Lietuva“) audito institucijos funkcijos.  

7.5. Siekiant patikimų finansinės apskaitos duomenų ir tvarumo informacijos bei įmonių, viešojo 

sektoriaus subjektų ir kitų juridinių asmenų viešai skelbiamų ataskaitų informacijos kokybės bus:  

7.5.1. siekiant prisidėti prie ekonomikos tvarumo didinimo, atsižvelgiant į ES teisės aktų pakeitimus 

dėl su tvarumu susijusios informacijos atskleidimo, į finansinių ataskaitų, metinio pranešimo (veiklos 

ataskaitos) kokybės gerinimo poreikį, parengti įmonių, įmonių grupių finansinę ir nefinansinę atskaitomybę 

ir finansinių ataskaitų auditą, tvarumo atskaitomybės užtikrinimą reglamentuojančių teisės aktų pakeitimai;  

7.5.2. peržiūrimi ir unifikuojami viešojo sektoriaus subjektų finansinės apskaitos tvarkymo ir 

organizavimo procesai, rengiamos rekomendacijos viešojo sektoriaus subjektams, tobulinami viešojo 

sektoriaus subjektų finansinės apskaitos tvarkymą ir organizavimą bei finansinę atskaitomybę 

reglamentuojantys teisės aktai; 

7.5.3. pagal Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau – Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo 

tarnyba) kompetenciją teikiama metodinė pagalba verslo subjektams, pelno nesiekiantiems subjektams, 

išskyrus viešojo sektoriaus subjektus, tvarkant ir organizuojant finansinę apskaitą;  

7.5.4. pagal Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos kompetenciją 

atliekama Juridinių asmenų registre viešai skelbiamų finansinių ataskaitų, metinių pranešimų (veiklos 

ataskaitų) kokybės stebėsena. 

7.6. Siekiant gerinti sąlygas išsaugoti verslo gyvybingumą, efektyvinti nemokumo procesus ir taip 

prisidėti prie finansų tvarumo bei rinkos stabilumo bus: 

7.6.1. dalyvaujama ir teikiama Lietuvos pozicija ir nuomonė ES Tarybos darbo grupėje svarstant 

2022 m. gruodžio 22 d. Tarybos pasiūlymą Nr. 15896/22 dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, 

kuria suderinami tam tikri bankroto teisės aspektai; 

7.6.2. atsižvelgiant į ES teisės aktų pakeitimus, taip pat siekiant pagerinti įmonių nemokumo 

sąlygas, peržiūrėti ir parengti su nemokumo procesais susijusių teisės aktų pakeitimai; 

7.6.3. pagal Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos kompetenciją 

prisidedama prie Plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo, teikiant nuomonę dėl Nemokumo portalo 

sklandaus veikimo.  

7.7. Siekiant patikimo turto ir verslo vertinimo bus: 
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7.7.1. reformuojama turto ir verslo vertinimo sistema sudarant teisines prielaidas rinkos 

savikontrolei, atsisakant neefektyvių vertintojo profesijos reguliavimo, vertinimo paslaugų priežiūros 

priemonių ir jas pakeičiant skaitmeniniais sprendimais; 

7.7.2. dalyvaujama ir teikiama nuomonė kuriant Vertinimo ataskaitų informacinę sistemą; 

7.7.3. pagal Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos kompetenciją 

prisidedama prie Plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo teikiant nuomonę dėl skaitmeninės 

priemonės, leidžiančios faktinius rinkos sandorių ir vertinimo ataskaitų duomenis naudoti vartotojų 

poreikiams tenkinti, kūrimo. 

8. Pagal Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

(toliau – VMI) kompetenciją vykdant Viešųjų finansų valdymo programą:  

8.1. Bus įgyvendinami Plano „Naujos kartos Lietuva“ projektai, siekiant nacionalinių rodiklių, tarp 

jų ir susijusių su PVM atotrūkio mažinimu.  

8.2. Siekiant mažinti šešėlinės ekonomikos pasireiškimo galimybes, bus orientuojamasi į 

elektroninių dokumentų ekosistemos tarp verslo subjektų sukūrimą ir plėtrą. To bus siekiama sudarant 

galimybes operatyviai gauti duomenis apie atsiskaitymus ir elektroninius kvitus ir integruoti tarptautinius 

elektroninius važtaraščius (eCMR) realaus laiko ekonomikoje. Bus efektyvinamas prievolių valstybei 

administravimas, veiklą organizuojant vieno langelio principu. Duomenų analizės srityje bus įgyvendintos 

tokios priemonės: įsigyta ir įdiegta mokesčių administratoriams skirta programinė įranga, sukurti analitiniai 

modeliai, atsižvelgiant į Pasaulio banko rekomendacijas dėl PVM atotrūkio mažinimo, modernizuojamos 

informacinės sistemos, įdiegiant naujas rizikos vertinimo taisykles. Šios priemonės leis efektyviau valdyti 

VMI žmogiškuosius išteklius, didinti mokesčių mokėtojų sąmoningumą ir užtikrinti efektyvesnį VMI 

sukauptų duomenų panaudojimą mokesčių administravimo tikslais, tokiu būdu užtikrinant savalaikį 

mokestinių pažeidimų nustatymą, prevenciją bei didinant mokesčių surinkimą į valstybės biudžetą. 

8.3. Skatinant savanorišką mokesčių mokėjimą, užtikrinant mokesčių vengimo prevenciją ir ugdant 

visuomenės sąmoningumą, numatoma įgyvendinti mokesčių mokėtojų švietimo ir sąmoningumo ugdymo 

informavimo kampaniją, kurioje daugiau dėmesio bus skiriama visuomenės finansinio raštingumo 

didinimui, informavimui apie mokestinių pajamų įtaką viešųjų paslaugų prieinamumui ir kokybei. 

8.4. Užtikrinant mokestinių prievolių vykdymą, dėmesys bus skiriamas mokesčių mokėtojų 

atrankos gerinimui, siekiant, kad būtų laiku nustatytas mokestinių prievolių nevykdymo faktas, siekiama 

maksimaliai užtikrinti mokestinių rizikų valdymą, visapusiškai išnaudojus VMI duomenų analitinius 

išteklius. Nacionaliniu mastu bus derinami institucijų ir įstaigų veiksmai dėl mokestinio sukčiavimo 

užkardymo, daugiausia dėmesio bus skiriama tikslinei mokestinių prievolių vykdymo stebėsenai, o 

kontrolės priemonės – mokestiniai tyrimai ir patikrinimai – taikomos tik mokesčių vengimo požiūriu 

rizikingiausiems mokesčių mokėtojams. Bus vykdoma pajamų netraukimo į finansinę apskaitą ir darbo 

santykių vengimo kontrolė rizikingiausiose ekonominėse veiklose.  

8.5. Bus siekiama išnaudoti tarptautinio mokesčių administratorių bendradarbiavimo potencialą 

neleidžiant atsirasti naujiems mokesčių vengimo būdams. 

9. Pagal Lietuvos Respublikos muitinės kompetenciją vykdant Viešųjų finansų valdymo 

programą:  

9.1. Bus sprendžiami klausimai, susiję su ES visuomenės, rinkos, aplinkos ir finansinių interesų 

apsaugos užtikrinimu, tarptautiniam prekių gabenimui naudojamų tiekimo grandžių kontrole, teisėtos 

tarptautinės prekybos lengvinimu ir neteisėtos prekybos užkardymu, nelegalios tabako (tabako gaminių), 

narkotinių, psichotropinių medžiagų ir jų pirmtakų bei alkoholio apyvartos mažinimu, draudimų ir 

apribojimų (sankcijų) įgyvendinimu, muitinės personalo kompetencijų stiprinimu, bendradarbiavimu su 

ekonominės veiklos vykdytojais, Lietuvos ir kitų ES valstybių narių kontrolės, teisėsaugos ir kitomis 

institucijomis, tarptautinėmis organizacijomis, kitų ES valstybių narių ir trečiųjų šalių muitinėmis. 

9.2. Bus diegiami pažangūs veiklos organizavimo metodai ir pertvarkoma muitinės struktūra, taip 

pat bus optimizuojami veiklos procesai ir diegiamos inovatyvios technologijos, kad turimais pajėgumais 

būtų užtikrintas tinkamas muitinei pavestų funkcijų atlikimas ir veiklos kokybė. 

9.3. Bus siekiama kontrolės priemonių taikymo ir palankių sąlygų teisėtam verslui sudarymo 

balanso, plečiamas duomenų analitikos potencialas, tobulinama rizikos analizės rezultatais pagrįsta atranka 

tikrinimams muitinio įforminimo metu ir po jo, efektyviau naudojant žmogiškuosius ir finansinius išteklius. 
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9.4. Bus įgyvendinamos priemonės korupcijai Lietuvos Respublikos muitinėje mažinti, 

analizuojamos ir vertinamos muitinės veiklos sritys, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, siekiama muitinės pareigūnus, karjeros valstybės tarnautojus ir darbuotojus, dirbančius pagal 

darbo sutartis, įtraukti į aktyvų korupcijos atvejų atskleidimą, skatinamas sąžiningas jų elgesys ir tinkamas 

pareigų atlikimas. 

9.5. Bus įsigyjamos naujos ir prižiūrimos turimos rentgeno kontrolės sistemos, skirtos neinvaziniam 

muitiniam tikrinimui atlikti, muitinės postų pralaidumui gerinti, kontrabandos ir visuomenei pavojingų 

prekių patekimo į rinką galimybėms mažinti bei neapsunkinti veiklos sąlygų sąžiningam verslui. 

9.6. Bus įsigyjama kita muitinio tikrinimo įranga ir ja aprūpinami labiausiai pažeidžiami muitinės 

pasienio postai, taip pat stiprinami Muitinės laboratorijos gebėjimai ir techninė bazė, siekiant užtikrinti 

veiklos tęstinumą. 

9.7. Bus plėtojama partnerystė su kitomis Lietuvos Respublikos institucijomis, ES valstybių narių 

ir kitų užsienio valstybių muitinėmis, taip pat ES ir kitų užsienio valstybių institucijomis ir tarptautinėmis 

organizacijomis dalyvaujant bendruose projektuose, operacijose, komisijų, komitetų ir darbo grupių 

veikloje, taip pat įgyvendinant ES programą „Muitinė“, keičiantis patirtimi ir teikiant techninę pagalbą bei 

ekspertinę paramą vykdant vystomojo bendradarbiavimo programas ir projektus. 

9.8. Bus toliau kuriama nauja ES reikalavimus atitinkanti Integruotos muitinės informacinės 

sistemos versija, kurią naudojant visas muitinių bendravimas su ekonominės veiklos vykdytojais, 

tarpusavyje ir EK persikels į elektroninę erdvę (elektroninės muitinės deklaracijos, prašymai ir sprendimai, 

duomenų mainais tarp informacinių sistemų grįsti įforminimo procesai ir pan.). Bus įgyvendinamos 

Sąjungos muitinės kodekso, nustatyto 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 952/2013, nuostatos 2024–2026 metams numatyta apimtimi, rengiant nacionalinius teisės aktus, 

susijusius su informacinių sistemų pritaikymu, organizuojant mokymus ir informacijos sklaidą fiziniams ir 

juridiniams asmenims, muitinės pareigūnams, karjeros valstybės tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems 

pagal darbo sutartis. Taip pat bus įgyvendinama 2019 m. gruodžio 13 d. Komisijos įgyvendinimo 

sprendimu (ES) 2019/2151 nustatyta darbo programa, susijusi su Sąjungos muitinės kodekse numatytų 

elektroninių sistemų kūrimu ir diegimu, bei EK Mokesčių ir muitų sąjungos (TAXUD) generalinio 

direktorato parengtas Daugiametis elektroninės muitinės strateginis planas. 

9.9. Bus siekiama padidinti muitinės informacijos ir paslaugų prieinamumą bei įtraukumą, sujungti 

atskiras muitinės informacines sistemas ir elektronines paslaugas, gerinti muitinės klientų patirtį 

naudojantis muitinės teikiamomis paslaugomis, personalizuojant skaitmeninį turinį, supaprastinant prieigą 

prie jo, toliau skaitmenizuojant duomenų teikimo procesus, trumpinant laukimo laiką bei bendrą paslaugų 

teikimo trukmę. 

10. Viešųjų finansų valdymo programos vykdytojai: 

10.1. Finansų ministerija; 

10.2. Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnyba prie Finansų ministerijos;  

10.3. viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra;  

10.4. Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba;  

10.5. Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos;  

10.6. Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras;  

10.7. valstybės įmonė Turto bankas;  

10.8. VMI;  

10.9. Lietuvos Respublikos muitinė; 

10.10. valstybės įmonė Registrų centras; 

10.11. akcinė bendrovė Giraitės ginkluotės gamykla.  

11. Viešųjų finansų valdymo programos koordinatoriai: 

11.1. Valstybės iždo departamento direktorė, laikinai atliekanti ministerijos kanclerio funkcijas, 

Rasa Kavolytė (tel. 239 0270, el. paštas rasa.kavolyte@finmin.lt); 

11.2. VMI viršininkė Edita Janušienė (tel. 268 7800, el. paštas edita.janusiene@vmi.lt);  

11.3. Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinis direktorius 

Darius Žvironas (tel. 266 6102, el. paštas darius.zvironas@lrmuitine.lt).  

12. Viešųjų finansų valdymo programos priemonių koordinatoriai nurodyti šio plano priede. 

mailto:edita.janusiene@vmi.lt
mailto:darius.zvironas@lrmuitine.lt
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3 lentelė. Viešųjų finansų valdymo programos (kodas – 04-001) 2024–2026 metų uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Valstybės 

veiklos 
srities, 

programos, 

uždavinio, 
priemonės 

kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 2024 metų asignavimai Numatomi 2025 metų asignavimai Numatomi 2026 metų asignavimai Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo 
plano, Nacionalinės 

darbotvarkės, NPP ir (arba) 

nacionalinės plėtros 
programos akronimas ir 

elemento kodas 

iš viso iš jų darbo 
užmokesčiui  

iš viso iš jų darbo 
užmokesčiui  

iš viso iš jų darbo 
užmokesčiui  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

04-001-08-

05 (P) 

Didinti viešųjų finansų ir valstybės turto valdymo ir 

panaudojimo efektyvumą 
 (kiti šaltiniai) 

175085,0  28955,0  12954,0   

04-001-08-

05-01 (PP) 

Tobulinti vidutinės trukmės biudžeto sistemą 1573,0  346,0  207,0  
10.5 

04-001-08-

05-02 (PP) 

Didinti (gerinti) mokestinių prievolių vykdymą (kiti šaltiniai) 19789,0  28609,0  12747,0  10.8 

 

04-001-08-
05-03 (PN) 

Tobulinti mokesčių sistemą pagal viešųjų išlaidų poreikį       
10.4 

04-001-08-

05-04 (PP) 

Stiprinti viešojo ir privataus sektorių partnerystę ir skatinti 

privačių investicijų pritraukimą 
153434,8      10.6 

 

04-001-08-

05-05 (PN) 

Optimizuoti valstybės nekilnojamojo turto apimtis        

04-001-08-
05-06 (PP) 

Didinti tvarų savivaldybių finansinį savarankiškumą 288,2       

04-001-11-

01 (T) 

Siekti efektyvios Finansų ministerijos veiklos 4932,0  3996,0  4163,0   

04-001-11-

01-01 (TI) 

Palaikyti ir plėsti Finansų ministerijos valdomas informacines 

sistemas 
3722,0  3396,0  3563,0   

04-001-11-
01-02 (TP) 

Skirti valstybės biudžeto dotacijas savivaldybėms pagal 2014–
2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programą įgyvendinamų projektų nuosavam indėliui užtikrinti 

500,0       

04-001-11-
01-06 (TP) 

Įgyvendinti informavimo apie ES investicijas veiklas 670,0  600,0  600,0   
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04-001-11-

01-08 (TP) 

Užtikrinti kokybinę FINTECH sektoriaus plėtrą Lietuvoje 40,0      10.7 

04-001-11-
02 (T) 

Siekti efektyvios finansų ministro valdymo sritims 
priklausančių įstaigų ir įmonių veiklos bei kitų institucijų 

funkcijų, finansuojamų šio uždavinio lėšomis, vykdymo 

59218,1 32237,9 36269,0 29045,0 36189,0 29007,0  

04-001-11-
02-01 (TP) 

Užtikrinti saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų 
technologinę apsaugą 

1601,7 1268,0 1549,0 1268,0 1549,0 1268,0  

04-001-11-

02-02 (TP) 

Vykdyti lošimų ir loterijų organizavimo valstybinę priežiūrą 1029,5 849,0 999,0 819,0 999,0 819,0  

04-001-11-

02-03 (TI) 

Įgyvendinti valstybės politiką finansinės atskaitomybės ir 

finansinių ataskaitų audito, turto ir verslo vertinimo bei fizinių 

ir juridinių asmenų nemokumo srityse 

1817,1 1539,1 1697,0 1450,0 1697,0 1450,0  

04-001-11-

02-04 (TP) 

Centralizuotai tvarkyti biudžetinių įstaigų finansinę apskaitą ir 

administruoti personalą 
16390,0 14104,0 15210,0 13501,0 15210,0 13501,0 10.2 

04-001-11-

02-05 (TP) 

Administruoti programas ir projektus, finansuojamus iš ES, 

valstybės ir kitų lėšų 
23190,5 14477,8 14354,0 12007,0 14274,0 11969,0  

04-001-11-
02-07 (TI) 

Užtikrinti valstybės nekilnojamojo turto centralizuotą valdymą 2820,0  1968,0  1968,0   

04-001-11-

02-09 (TP) 

Skirti lėšas valstybės įmonei Registrų centrui žemės sklypams ir 

statiniams, įregistruotiems Nekilnojamojo turto registro 
duomenų bazėje, įvertinti masinio vertinimo būdu 

1211,0  492,0  492,0   

04-001-11-

02-10 (TP) 

Investuoti į Giraitės ginkluotės gamyklos kapitalą 11158,3       

04-001-11-

03 (T) 

Siekti efektyvaus mokesčių administravimo 85228,8 62131,0 83391,0 61891,0 83396,0 61891,0  

04-001-11-
03-01 (TP) 

Organizuoti VMI veiklą 82383,0 62081,0 80791,0 61841,0 80796,0 61841,0  

04-001-11-

03-03 (TP) 

Organizuoti banderolių gamybą ir platinimą 2845,8 50,0 2600,0 50,0 2600,0 50,0  

04-001-11-

04 (T) 

Siekti efektyvios Lietuvos Respublikos muitinės veiklos (kiti 

šaltiniai) 
79007,5 57265,0 75574,0 56915,0 74699,0 56915,0  

04-001-11-
04-01 (TP) 

Organizuoti muitinės veiklą 67876,9 57263,0 67964,0 56913,0 67294,0 56913,0  
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04-001-11-

04-02 (TP) 

Administruoti III tipo atvirąjį muitinės sandėlį 1000,4  1135,0  1135,0   

04-001-11-
04-03 (TE) 

Stiprinti muitinės kontrolės gebėjimus žuvininkystės srityje (kiti 
šaltiniai) 

16,0  16,0  16,0   

04-001-11-

04-04 (TE) 

Dalyvauti įgyvendinant ES mokslinių tyrimų ir inovacijų 

programos „Horizontas 2020“ projektą „Europos muitinių 
praktikų tinklas“ (PEN-CP) (kiti šaltiniai) 

5,0 2,0 5,0 2,0 5,0 2,0  

04-001-11-

04-06 (TE) 

Dalyvauti ES veiksmų programos „Muitinė“ veikloje (kiti 

šaltiniai) 
195,0  195,0  195,0   

04-001-11-

04-08 (TI) 

Sukurti ir prižiūrėti naują Integruotos muitinės informacinės 

sistemos versiją, atitinkančią ES elektroninės muitinės 

reikalavimus 

8228,1  5893,0  5977,0   

04-001-11-

04-09 (TI) 

Aprūpinti Lietuvos Respublikos muitinę modernia muitinio 

tikrinimo įranga ir kitomis priemonėmis funkcijoms atlikti (kiti 
šaltiniai) 

1686,0  366,0  77,0   

04-001-11-

05 (T) 

Vykdyti Finansų ministerijos pervedimų priemones 1413446,3  2366867,0  2577523,0   

04-001-11-

05-01 (PR) 

Pervesti ES nuosavus išteklius 708151,0  757500,0  788600,0   

04-001-11-
05-02 (PR) 

Pervesti lėšas narystės mokesčiams ir įnašams ES ir 
tarptautinėms finansų institucijoms sumokėti 

153,9  180,0  180,0   

04-001-11-

05-03 (PR) 

Pervesti lėšas organizacijoms, finansuojančioms vystomojo 

bendradarbiavimo iniciatyvas 
35121,1  16735,0  17275,0   

04-001-11-

05-04 (PR) 

Pervesti vidaus ir užsienio kreditoriams valstybės vardu 

prisiimtų skolinių įsipareigojimų palūkanas 
441401,9  620748,0  800069,0   

04-001-11-
05-05 (PR) 

Pervesti vidaus ir užsienio kreditoriams, Finansų ministerijos 
įgaliotoms institucijoms lėšas valstybės vardu prisiimtiems 

skoliniams įsipareigojimams valdyti 

5706,0  7953,0  5095,0   

04-001-11-
05-06 (PR) 

Pervesti lėšas valstybės rezervui atkurti ir padidinti 1249,0       

04-001-11-

05-07 (PR) 

Pervesti lėšas asignavimų valdytojams patvirtintoms pažangos 

priemonėms įgyvendinti 
97490,0  867424,0  880191,0   

04-001-11-

05-08 (PR) 

Pervesti lėšas į Rezervinį (stabilizavimo) fondą 81818,0  66483,0  66269,0   
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04-001-11-

05-10 (PR) 

Pervesti lėšas valstybės įmonei Turto bankui už valstybės 

nekilnojamojo turto ir akcijų pardavimą 
8105,0  8222,0  8222,0   

04-001-11-
05-11 (PR) 

Pervesti lėšas asignavimų valdytojams Lietuvos Respublikos 
atstovų kelionių į ES Tarybos darbo struktūrų susitikimus 

išlaidoms kompensuoti  

750,0  750,0  750,0   

04-001-11-
05-12 (PR) 

Pervesti lėšas asignavimų valdytojams ar savivaldybėms pagal 
Vyriausybės nutarimus iš Vyriausybės rezervo lėšų 

25,8  1448,0  1448,0   

04-001-11-

05-13 (PR) 

Pervesti lėšas tradicinėms Lietuvos bažnyčioms ir religinių 

organizacijų vadovybėms pasirašius su jomis valstybės biudžeto 
lėšų panaudojimo sutartis 

1687,0  1687,0  1687,0   

04-001-11-

05-14 (PR) 

Pervesti savivaldybėms lėšas, numatytas piliečių nuosavybės 

teisėms į išlikusius gyvenamuosius namus, jų dalis, butus atkurti 
ir kompensacijoms už išperkamą nekilnojamąjį turtą religinėms 

bendrijoms išmokėti 

1000,0  1000,0  1000,0   

04-001-11-

05-15 (PR) 

Pervesti lėšas asignavimų valdytojams ES ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos projektams įgyvendinti 
27257,0  3093,0  3093,0   

04-001-11-
05-16 (PR) 

Pervesti lėšas į ES biudžetą arba atitinkamoms donorų 
institucijoms nenumatytoms įmokoms arba padengti finansinės 

paramos lėšų skolas, susijusias su Finansų ministerijos 

administruojamais projektais 

  1000,0  1000,0   

04-001-11-

05-23 (PR) 

Pervesti savivaldybėms kitas teisės aktuose numatytas lėšas 886,5       

04-001-11-
05-24 (PR) 

Pervesti lėšas į ES biudžetą dėl Ukrainai suteiktų paskolų pagal 
priemonę „Makrofinansinė pagalba +“ palūkanoms sumokėti 

2644,0  2644,0  2644,0   

04-001-11-

05-25 (PR) 

Pervesti lėšas, skirtas pagal Lietuvos Respublikos laikinojo 

solidarumo įnašo įstatymą karinio mobilumo ir dvigubo 
naudojimo transporto infrastruktūros, taip pat karinės 

infrastruktūros, reikalingos priimančiosios šalies paramai 

užtikrinti, pritaikymo ir (ar) sukūrimo projektams finansuoti 

  10000,0     

 

 
1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 1816121,6 151631,9 2594499,0 147849,0 2788660,0 147811,0  

 
iš jo:  
1.1. valstybės biudžeto lėšos 

1565471,3 141340,6 2015145,0 138212,0 2011946,0 138212,0  

 
1.2. bendrojo finansavimo lėšos 5460,0 86,0 75437,0  82995,0   

 
1.3. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 152339,0 10053,0 416542,0 9575,0 616558,0 9537,0  

 
1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos 92851,2 62,0 87375,0 62,0 77161,0 62,0  
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1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 1816121,6 151631,9 2594499,0 147849,0 2788660,0 147811,0  

 
1.5. dotacijos savivaldybių biudžetams        

 
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama projektams įgyvendinti ir 
kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 

796,0 2,0 553,0 2,0 264,0 2,0  

 
Iš viso programos pažangos ir regioninėms pažangos 

priemonėms finansuoti 
175085,0  28955,0  12954,0   

 
Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms pažangos priemonėms 
175085,0  28955,0  12954,0   

 
Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos priemonėms        

 
Iš viso programos tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 

finansuoti 
1641832,6 151633,9 2566097,0 147851,0 2775970,0 147813,0  

 
Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 
finansuojamoms tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 

1641036,6 151631,9 2565544,0 147849,0 2775706,0 147811,0  

 
Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės veiklos ir 
pervedimų priemonėms 

796,0 2,0 553,0 2,0 264,0 2,0  

 
Iš viso programai finansuoti (1 + 2) 1816917,6 151633,9 2595052,0 147851,0 2788924,0 147813,0“.  

 

 

4 lentelė. Viešųjų finansų valdymo programos 2024–2026 metų uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos rodiklio 
kodas Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės 
Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (Vyriausybės 

programos nuostatų 

įgyvendinimo planas, NPP, 
plėtros programos (toliau – PP) 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 

 
04-001-08-05 (P) uždavinys 

Didinti viešųjų finansų ir valstybės turto valdymo ir panaudojimo efektyvumą 
    

E-04-001-08-05-01 Valdžios sektoriaus skolos ir BVP santykis (procentai) 39,9 43,1 44,5 NPP 

E-04-001-08-05-02 Pajamų iš mokesčių ir socialinio draudimo įmokų dalis nuo BVP (procentai) 33 32,9 33,1 NPP 

E-04-001-08-05-03 Investicijų ekonominės grąžos koeficientas (koeficientas)  1,8  NPP 

E-04-001-08-05-04 Vidutinės trukmės biudžeto valdysenos indeksas (indeksas) 0,77 0,8 0,8 NPP 

E-04-001-08-05-05 
Centralizuotai valdomo administracinės paskirties valstybės nekilnojamojo turto ploto pokytis, palyginti su 2021 

metais (procentai) 
–8,2 –10 –13 NPP 
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Stebėsenos rodiklio 

kodas Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai 
Stebėsenos rodiklių reikšmės 

Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (Vyriausybės 

programos nuostatų 
įgyvendinimo planas, NPP, 

plėtros programos (toliau – PP) 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 

E-04-001-08-05-06 Strateginio pajėgumo indeksas (indeksas) 8 8 8 NPP 

 
04-001-08-05 (P) uždavinio 04-001-08-05-01 (PP) priemonė 

Tobulinti vidutinės trukmės biudžeto sistemą 
    

R-04-001-08-05-01-01 Nacionalinio vidutinės trukmės fiskalinio plano ir metinio biudžeto sąsajos stiprumas (balai) 1 2 2 PP 

R-04-001-08-05-01-02 
Valstybės biudžeto tęstinės veiklos lėšų dalis, suplanuota taikant metodines rekomendacijas ir informacinių 

technologijų priemones (procentai) 
1 50 50 PP 

 
04-001-08-05 (P) uždavinio 04-001-08-05-02 (PP) priemonė 

Didinti (gerinti) mokestinių prievolių vykdymą 
    

R-04-001-08-05-02-01 Jaunimo, teigiamai vertinančio mokesčių vengimą, dalis (procentai) 25 20 16 PP 

R-04-001-08-05-02-02 Mokinių, kurie bent kartą per savaitę mokyklose atsiskaito negrynaisiais pinigais, dalis (procentai)  40  PP 

R-04-001-08-05-02-03 Neišnaudoto PVM potencialo įvertis (procentai) 11 10 10 PP 

R-04-001-08-05-02-04 Nelegali tabako gaminių rinkos dalis (procentai) 16 14,1 14 PP 

R-04-001-08-05-02-05 Pasitikėjimo VMI įvertis (procentai) 68 76 77 PP 

R-04-001-08-05-02-06 Pasitikėjimo Lietuvos muitine įvertis (procentai)  68  PP 

R-04-001-08-05-02-07 Įsigytos naujos didelės galios rentgeno kontrolės sistemos (vienetai) 2 4 1 PP 

 
04-001-08-05 (P) uždavinio 04-001-08-05-04 (PP) priemonė 

Stiprinti viešojo ir privataus sektorių partnerystę ir skatinti privačių investicijų pritraukimą 
    

R-04-001-08-05-04-01 
Padidintas viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų įgyvendinimo proceso rezultatyvumas (projektų, 

kuriems įgyvendinti pasirinktas šis partnerystės būdas ir pasiektas sutarties pasirašymo ir įsigaliojimo etapas, 

dalis) (procentai) 

1 25  PP 

R-04-001-08-05-04-02 Mažų ir vidutinių įmonių, kurioms aktualiausia problema yra finansavimo prieinamumas, dalis (procentai) 8   PP 

R-04-001-08-05-04-03 Pritrauktų privačių lėšų padidėjimas (kartais)  1,2  PP 

R-04-001-08-05-04-04 Nacionalinio plėtros banko nuosavo kapitalo grąža (ROE) (proc.)  daugiau kaip 4  PP 

 
04-001-08-05 (P) uždavinio 04-001-08-05-06 (PP) priemonė 

Didinti tvarų savivaldybių finansinį savarankiškumą 
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Stebėsenos rodiklio 

kodas Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai 
Stebėsenos rodiklių reikšmės 

Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (Vyriausybės 

programos nuostatų 
įgyvendinimo planas, NPP, 

plėtros programos (toliau – PP) 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 

R-04-001-08-05-06-01 
Savivaldybių savarankiškų pajamų potencialo augimas (teisės aktais nustatytos galimybės) (savivaldybių pajamų 

lyginamosios dalies augimas) (procentiniai punktai) 
 2  PP 

 
04-001-11-01 (T) uždavinys 

Siekti efektyvios Finansų ministerijos veiklos 
    

R-04-001-11-01-01 
Visuomenės narių, kurie teigia, kad ES investicijos padeda siekti teigiamų socialinių ir ekonominių pokyčių 

šalyje ir prisideda prie gyventojų gyvenimo kokybės gerinimo, dalis (procentai) 
78 80 82  

 
04-001-11-01 (T) uždavinio 04-001-11-01-01 (TI) priemonė 

Palaikyti ir plėsti Finansų ministerijos valdomas informacines sistemas 
    

R-04-001-11-01-01-01 

Informacinių sistemų prieinamumas, kaip numatyta Organizacinių ir techninių kibernetinio saugumo reikalavimų, 

taikomų kibernetinio saugumo subjektams, apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 

rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 818 „Dėl Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo 
įgyvendinimo“(procentai) 

100 100 100  

R-04-001-11-01-01-02 
Įstaigų, kurių lėšos konsoliduotai valdomos Valstybės iždo konsoliduoto sąskaitų valdymo sistemoje, dalis 

(procentai) 
83 90 95  

R-04-001-11-01-01-03 

Strateginio valdymo sistemos planavimo dokumentų, kurių rengimas automatizuotas Strateginio valdymo 

informacinėje sistemoje, dalis palyginti su visais Strateginio valdymo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos 
patvirtinimo“, nustatytais strateginio valdymo sistemos planavimo dokumentais (procentai) 

80    

 
04-001-11-01 (T) uždavinio 04-001-11-01-06 (TP) priemonė 

Įgyvendinti informavimo apie ES investicijas veiklas 
    

R-04-001-11-01-06-01 
2021–2027 metų Europos Sąjungos investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 

„Naujos kartos Lietuva“ einamųjų metų komunikacijos plano įgyvendimas (procentai) 
100 100 100  

 
04-001-11-01 (T) uždavinio 04-001-11-01-08 (TN) priemonė 

Užtikrinti kokybinę FINTECH sektoriaus plėtrą Lietuvoje 
    

R-04-001-11-01-08-01 Metinis FINTECH įmonių pajamų augimas (procentai) 26 27  10.7 

R-04-001-11-01-08-02 FINTECH įmonių, kurių vidutinis darbuotojų skaičius didesnis nei 10, dalis nuo visų įmonių (procentai) 50 60  10.7 

R-04-001-11-01-08-03 FINTECH sektoriaus vienaragių skaičius (vienetai)  1   

 

04-001-11-02 (T) uždavinys 

Siekti efektyvios finansų ministro valdymo sritims priklausančių įstaigų ir įmonių veiklos bei kitų 

institucijų funkcijų, finansuojamų šio uždavinio lėšomis, vykdymo 

    

R-04-001-11-02-01 Pasiektų finansų ministro valdymo sričių įstaigoms nustatytų rodiklių reikšmių dalis (procentai) 100 100 100  
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Stebėsenos rodiklio 

kodas Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai 
Stebėsenos rodiklių reikšmės 

Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (Vyriausybės 

programos nuostatų 
įgyvendinimo planas, NPP, 

plėtros programos (toliau – PP) 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 

 
04-001-11-02 (T) uždavinio 04-001-11-02-01 (TP) priemonė 

Užtikrinti saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų technologinę apsaugą 
    

R-04-001-11-02-01-01 
Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnybos prie Finansų ministerijos pasiūlytų naujų technologinės 
apsaugos priemonių panaudojimo saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų technologinei apsaugai 

dalis (procentai) 

60 70 80  

 
04-001-11-02 (T) uždavinio 04-001-11-02-02 (TP) priemonė 

Vykdyti lošimų ir loterijų organizavimo valstybinę priežiūrą 
    

R-04-001-11-02-02-01 Probleminių lošėjų skaičiaus dalis nuo visų lošiančiųjų skaičiaus (procentai) 25 24 23  

 

04-001-11-02 (T) uždavinio 04-001-11-02-03 (TI) priemonė 

Įgyvendinti valstybės politiką finansinės atskaitomybės ir finansinių ataskaitų audito, turto ir verslo 

vertinimo bei fizinių ir juridinių asmenų nemokumo srityse 

    

R-04-001-11-02-03-01 Finansinių ataskaitų auditų, kuriuose nenustatyta trūkumų, dalis (procentai) 82 83 83  

R-04-001-11-02-03-02 Turto ir verslo vertinimo ataskaitų, kuriose nenustatyta trūkumų, dalis (procentai) 82 83 83  

R-04-001-11-02-03-03 
Prevencinių (planinių) veiksmų, siekiant užtikrinti nemokumo procesų administravimo kokybę, dalies augimas 
(procentai) 

28 30 30  

R-04-001-11-02-03-04 
Prevencinių (planinių) veiksmų, siekiant užtikrinti turto ir verslo vertinimo ataskaitų kokybę, dalies augimas 

(procentai) 
9 9 9  

 
04-001-11-02 (T) uždavinio 04-001-11-02-04 (TP) priemonė 

Centralizuotai tvarkyti biudžetinių įstaigų finansinę apskaitą ir administruoti personalą 
    

R-04-001-11-02-04-01 Klientų pasitenkinimo Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro teikiamomis paslaugomis lygio augimas (procentai) 2 2 2  

 
04-001-11-02 (T) uždavinio 04-001-11-02-05 (TP) priemonė 

Administruoti programas ir projektus, finansuojamus iš ES, valstybės ir kitų lėšų 
    

R-04-001-11-02-05-01 
Pagal Viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros administruojamą Investicijų programą pasirašytų 

finansavimo sutarčių ES lėšų dalis nuo visam finansavimo laikotarpiui Lietuvai Investicijų programai įgyvendinti 

skirtų ES lėšų (neįskaitant techninės paramos) (procentai) 

40 71 87  

 
04-001-11-02 (T) uždavinio 04-001-11-02-07 (TI) priemonė 

Užtikrinti valstybės nekilnojamojo turto centralizuotą valdymą 
    

R-04-001-11-02-07-01 
Centralizuotai valdomo administracinės paskirties valstybės nekilnojamojo turto ploto pokytis, palyginti su 

2021 metais (procentai) 
–8,2   –10 –13  

 
04-001-11-02 (T) uždavinio 04-001-11-02-10 (TP) priemonė 

Investuoti į Giraitės ginkluotės gamyklos kapitalą 
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Stebėsenos rodiklio 

kodas Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai 
Stebėsenos rodiklių reikšmės 

Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (Vyriausybės 

programos nuostatų 
įgyvendinimo planas, NPP, 

plėtros programos (toliau – PP) 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 

R-04-001-11-02-10-01 Išplėsti Giraitės ginkluotės gamyklos šovinių gamybos pajėgumus (mln. vnt.)     

 
04-001-11-03 (T) uždavinys 

Siekti efektyvaus mokesčių administravimo 
    

R-04-001-11-03-01 
VMI administruojamų gautų ir planuotų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų konsoliduotos visumos 

pajamų santykis (procentai) 
100 100 100  

R-04-001-11-03-02 
VMI finansavimo išlaidų ir į valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų konsoliduotą visumą bei fondus surinktų 
mokesčių, įmokų santykis (procentai) 

0,67 0,66 0,65  

 
04-001-11-03 (T) uždavinio 04-001-11-03-01 (TP) priemonė 

Organizuoti VMI veiklą 
    

R-04-001-11-03-01-01 
Nuomonės tyrimo respondentų (fizinių ir juridinių asmenų), pateisinančių mokesčių slėpimą, ir visų tyrimo 

respondentų santykis (procentai) 
22 20 18  

R-04-001-11-03-01-02 
Nepriemokos be administracinių baudų, bankrutuojančių ar restruktūrizuojamų įmonių nepriemokos ir sumų, dėl 

kurių vyksta mokestinis ginčas, mažėjimas (procentai) 
15 11 7  

R-04-001-11-03-01-03 
Kontrolės veiksmų, kuriuos atliekant buvo naudojama standartinė apskaitos duomenų (SAF-T) rinkmena, dalis 
nuo visų kontrolės veiksmų, kai mokesčių mokėtojui buvo prievolė pateikti šią rinkmeną (procentai) 

60 65 70  

 
04-001-11-03 (T) uždavinio 04-001-11-03-03 (TP) priemonė 

Organizuoti banderolių gamybą ir platinimą 
    

R-04-001-11-03-03-01 Mokesčių mokėtojų aprūpinimas banderolėmis pagal VMI teisės aktuose nustatytus terminus (procentai) 100 100 100  

 
04-001-11-04 (T) uždavinys 

Siekti efektyvios Lietuvos Respublikos muitinės veiklos 
    

R-04-001-11-04-01 
Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos administruojamų gautų ir planuotų 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų konsoliduotos visumos pajamų santykis (procentai) 
100 100 100  

R-04-001-11-04-02 Užkardytos žalos valstybei dydis (mln. eurų) 45 48 50  

 
04-001-11-04 (T) uždavinio 04-001-11-04-01 (TP) priemonė 

Organizuoti muitinės veiklą 

    

V-04-001-11-04-01-01 
Standartinių importo deklaracijų, įformintų per 0–60 min., dalis nuo visų standartinių importo deklaracijų 
(procentai) 

83 85 86  

V-04-001-11-04-01-02 Ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis nuo užregistruotų nusikaltimų (procentai) 43 44 45  

V-04-001-11-04-01-03 Vidutinė ikiteisminio tyrimo trukmė (diena) 126 125 124  
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Stebėsenos rodiklio 

kodas Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai 
Stebėsenos rodiklių reikšmės 

Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (Vyriausybės 

programos nuostatų 
įgyvendinimo planas, NPP, 

plėtros programos (toliau – PP) 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 

V-04-001-11-04-01-04 Savanoriška darbuotojų kaita (procentai) 40 37 33  

 
04-001-11-04 (T) uždavinio 04-001-11-04-02 (TP) priemonė 

Administruoti III tipo atvirąjį muitinės sandėlį 
    

V-04-001-11-04-02-01 
Sunaikintų ir realizuotų prekių dalis nuo III tipo atvirojo mutinės sandėlio apskaitoje turimų prekių likučio 

(procentai)  
36 37 38  

 
04-001-11-04 (T) uždavinio 04-001-11-04-03 (TE) priemonė 

Stiprinti muitinės kontrolės gebėjimus žuvininkystės srityje 
    

V-04-001-11-04-03-01 Pareigūnų, apmokytų atlikti muitinės kontrolės veiksmus žuvininkystės srityje, dalis (procentai) 
1,9 2 2,1  

 

04-001-11-04 (T) uždavinio 04-001-11-04-04 (TE) priemonė 

Dalyvauti įgyvendinant ES mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Horizontas 2020“ projektą 

„Europos muitinių praktikų tinklas“ (PEN-CP) 

    

V-04-001-11-04-04-01 
ES mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Horizontas 2020“ projekto „Europos muitinių praktikų 

tinklas“ (PEN-CP) įgyvendinimo progresas (procentai) 
98,8 100   

 
04-001-11-04 (T) uždavinio 04-001-11-04-06 (TE) priemonė 

Dalyvauti ES veiksmų programos „Muitinė“ veikloje 
    

V-04-001-11-04-06-01 
Atstovautos Lietuvos Respublikos pozicijos pagal programą „Muitinė“ EK organizuojamuose pasitarimuose, 
posėdžiuose, darbo grupėse ir kt. renginiuose (procentai) 

100 100 100  

 

04-001-11-04 (T) uždavinio 04-001-11-04-08 (TI) priemonė 

Sukurti ir prižiūrėti naują Integruotos muitinės informacinės sistemos versiją, atitinkančią ES 

elektroninės muitinės reikalavimus 

    

V-04-001-11-04-08-01 
Darbo programos, susijusios su Sąjungos muitinės kodekse numatytų elektroninių sistemų kūrimu ir diegimu, 
įgyvendinimo progresas (procentai) 

88,7 100   

V-04-001-11-04-08-02 Tranzito, importo ir eksporto deklaracijų apdorojimo informacinių sistemų darbo stabilumas (procentai) 98,5 98,5 98,5  

 

04-001-11-04 (T) uždavinio 04-001-11-04-09 (TI) priemonė 

Aprūpinti Lietuvos Respublikos muitinę modernia muitinio tikrinimo įranga ir kitomis priemonėmis 

funkcijoms atlikti 

    

V-04-001-11-04-09-01 
Projekto „Neapskaitytos ekonomikos erdvinių duomenų rinkimo ir palyginimo priemonės modernizavimas“ 

įgyvendinimo progresas (procentai) 

100   
 

V-04-001-11-04-09-02 Projekto „Kova su sukčiavimu akcizų srityje ES“ įgyvendinimo progresas (procentai) 
30 60 100 
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Finansų ministerijos valdymo programa 

 

3 grafikas. Finansų ministerijos valdymo programa ir jos uždaviniai  

 
 

13. Vykdant Finansų ministerijos valdymo programą bus siekiama stiprinti organizacijos kultūrą, 

didinti veiklos efektyvumą, darbuotojų įsitraukimą ir kompetencijas:  

13.1. diegiamos naujos personalo valdymo priemonės: kuriama vidinė elektroninio mokymo 

platforma ir formuojama darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo politika, kuriamos naujų darbuotojų 

adaptacijos priemonės, stiprinami darbuotojų komandų bendradarbiavimo įgūdžiai, kuriamos naujos 

darbuotojų pritraukimo, darbo sąlygų gerinimo ir darbuotojų įsitraukimą didinančios priemonės; 

13.2. peržiūrimi ir tobulinami darbo organizavimo Finansų ministerijoje procesai, siekiant didinti 

veiklos efektyvumą; 

13.3. peržiūrimi ir tobulinami asmens duomenų tvarkymo Finansų ministerijoje procesai, 

siekiant didinti asmens duomenų apsaugą; 

13.4. peržiūrimi ir tobulinami Finansų ministerijos informacinių technologijų valdymo procesai 

(vertinamas Finansų ministerijos informacinių technologijų valdymo efektyvumas ir rengiama 

strategija). 

14. Finansų ministerijos valdymo programos koordinatorė – Finansų ministerijos Veiklos 

valdymo departamento direktorė Daiva Pipirienė (tel. 239 0230, el. paštas daiva.pipiriene@finmin.lt).  

15. Finansų ministerijos valdymo programos priemonių koordinatoriai nurodyti šio plano priede.  

04 Viešųjų finansų ir oficialiosios statistikos valstybės veiklos sritis

04-002 Finansų ministerijos valdymo programa

04-002-12-01 Užtikrinti Finansų ministerijos veiklą

mailto:daiva.pipiriene@finmin.lt
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5 lentelė. Finansų ministerijos valdymo programos (kodas –04-002) 2024–2026 metų uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 
Valstybės 

veiklos 

srities, 
programos, 

uždavinio, 

priemonės 
kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 

2024 metų asignavimai Numatomi 2025 metų asignavimai Numatomi 2026 metų asignavimai Vyriausybės programos 
nuostatų įgyvendinimo 

plano, Nacionalinės 

darbotvarkės, NPP ir (arba) 
nacionalinės plėtros 

programos akronimas ir 

elemento kodas 
iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

04-002-12-

01 (T) 
Užtikrinti Finansų ministerijos veiklą 

21 915 16 360,55 20 598 16 255 20 521 16 321  

04-002-12-
01-01 (TP) 

Organizuoti Finansų ministerijos veiklą 
16 966 12 854,55 16 174 13 052 16 178 13 052  

04-002-12-

01-02 (TP) 

Administruoti Šveicarijos Konfederacijos ir Lietuvos 

Respublikos bendradarbiavimo programą 257 204          

04-002-12-

01-03 (TP) 

Administruoti Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos 

finansinius mechanizmus 270 86 80        

04-002-12-
01-04 (TP) 

Administruoti ES struktūrinius fondus 
4 422 3 216 4 344 3 203 4 343 3 269  

 

 
1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 

21 915 16 360,55 20 598 16 255 20 521 16 321  

 
iš jo:  

1.1. valstybės biudžeto lėšos 16 966 12 854,55 16 174 13 052 16 178 13 052  

 
1.2. bendrojo finansavimo lėšos 

170 168          

 
1.3. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 

4 779 3 338 4 424 3 203 4 343 3 269  

 
1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos        

 
2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama projektams įgyvendinti ir 

kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 
       

 
Iš viso programos pažangos ir regioninėms pažangos 

priemonėms finansuoti 
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1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 

21 915 16 360,55 20 598 16 255 20 521 16 321  

 
Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms pažangos priemonėms       
 

 
Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos priemonėms        

 
Iš viso programos tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 

finansuoti 21 915 16 360,55 20 598 16 255 20 521 16 321  

 
Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 21 915 16 360,55 20 598 16 255 20 521 16 321  

 
Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms       
 

 
Iš viso programai finansuoti (1 + 2) 

21 915 16 360,55 20 598 16 255 20 521 16 321  

 

6 lentelė. Finansų ministerijos valdymo programos 2024–2026 metų uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos rodiklio 

kodas Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai 
Stebėsenos rodiklių reikšmės 

Susijęs strateginio planavimo 
dokumentas (Vyriausybės 

programos nuostatų 

įgyvendinimo planas, NPP, PP 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 

 
04-002-12-01 (T) uždavinys 

Užtikrinti Finansų ministerijos veiklą 
    

R-04-002-12-01-01 
Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano vykdymas 

(kaupiamieji procentai)  
100    

 
04-002-12-01 (T) uždavinio 04-002-12-01-01 (TP) priemonė 

Organizuoti Finansų ministerijos veiklą 
    

R-04-002-12-01-01-01 Įgyvendintos Fininasų ministerijos veiklos efektyvumo tobulinimo iniciatyvos (procentai) 100 100 100  

R-04-002-12-01-01-02 
Finansų ministerijos paskyros „Facebook“ stebėtojų skaičiaus padidėjimas, palyginti su praėjusiais metais 

(procentai) 
5 5 3  

V-04-002-12-01-01-01 
Finansų ministerijos viešųjų pirkimų sistemos efektyvumas (pagal Viešųjų pirkimų tarnybos viešųjų pirkimų 
stebėsenos rodiklių sistemą) (spalva) 

žalia žalia žalia  

V-04-002-12-01-01-02 
Finansų ministerijos darbuotojų, kurie per ataskaitinius metus bent kartą tobulino kvalifikaciją, dalis 

(procentai) 
65 70 75  

 04-002-12-01 (T) uždavinio 04-002-12-01-02 (TP) priemonė     
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Stebėsenos rodiklio 
kodas Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės 
Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (Vyriausybės 
programos nuostatų 

įgyvendinimo planas, NPP, PP 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 

Administruoti Šveicarijos Konfederacijos ir Lietuvos Respublikos bendradarbiavimo programą 

R-04-002-12-01-02-01 Šveicarijos finansinio įnašo lėšų plano įgyvendinimas (procentai) 100    

 
04-002-12-01 (T) uždavinio 04-002-12-01-03 (TP) priemonė 

Administruoti Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinius mechanizmus 

    

R-04-002-12-01-03-01 
Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų lėšų naudojimo plano įgyvendinimas 
(procentai) 

100 100   

 
04-002-12-01 (T) uždavinio 04-002-12-01-04 (TP) priemonė 

Administruoti ES struktūrinius fondus 
    

R-04-002-12-01-04-01 ES lėšų naudojimo plano įgyvendinimas (procentai) 100 100 100  
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V SKYRIUS 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

7 lentelė. Informacija apie įstaigos (ministro valdymo sričių įstaigų) žmogiškuosius išteklius (vnt.) ir asignavimus jiems išlaikyti (tūkst. eurų) 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

2024 metai 2025 metai 2026 metai 

Pareigybių 

skaičius 
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1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.  Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 57 26 1539,1 57 26 1450 57 26 1450 

2.  Lietuvos Respublikos finansų ministerija 
478 418 16360,6 478 418 16255 478 418 16321 

3.  Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 32 23 849 32 23 819 32 23 819 

4.  Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 2262 2045 57263 2262 2045 56913 2262 2045 56913 

5.  Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras 
588  14104 588  13501 588  13501 

6.  Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnyba prie Finansų 

ministerijos 52 38 1268 52 38 1268 52 38 1268 

7.  Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 3300 2710 62131 3300 2710 61891 3300 2710 61891 

8. Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra 
402  14477,8 318  12007 297  11969 

 Iš viso 
7171 5260 167992,5 7087 5260 164104 7066 5260 164132 
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VI SKYRIUS 

VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ PLANUOJAMOS PASIEKTI PAGRINDINIŲ VEIKLOS RODIKLIŲ REIKŠMĖS 

 

8 lentelė. Valstybės valdomų įmonių planuojamos pasiekti pagrindinių veiklos rodiklių reikšmės 
Eil. 

Nr. 

Valstybės valdomos 

įmonės pavadinimas 
Rodiklio pavadinimas, matavimo vienetas 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2024 metais 2025 metais 2026 metais 

1. 
Valstybės įmonė  

Turto bankas 

Tęstinės veiklos rodikliai 

Energetinio efektyvumo didinimas (kWh sumažėjimas) (proc.) 7,5 5 5 

Vienai darbo vietai tenkančių kv. metrų ploto sumažinimas (proc., kv. m) 
2 

≤ 19,85 

1,5 

≤ 19,55 

1 

≤ 19,35 

Vidutinė metinė EBITDA (pelnas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą ir 

amortizaciją) (mln. eurų) 
≥ 4,5 ≥ 4,5 ≥ 4,5 

2. 
Uždaroji akcinė 

bendrovė ILTE 

Tęstinės veiklos rodikliai 

Paskolų išmokėjimas galutiniams naudos gavėjams (mln. eurų) 173,5 173,5 173,5 

Rizikos kapitalo priemonėms skirtų lėšų išmokėjimas galutiniams naudos 

gavėjams (mln. eurų) 
10,4 10,4 10,4 

Garantijų suma, suteikta galutiniams naudos gavėjams (mln. eurų) 168,8 168,8 168,8 

3. 

Uždaroji akcinė 

bendrovė „Būsto 

paskolų draudimas“ 

Tęstinės veiklos rodikliai 

Bendrovės veiklos išlaidų mažėjimas, palyginti su praeitu ataskaitiniu laikotarpiu 

(proc.) 
46 14 43 

4. 
Akcinė bendrovė 

„Ignitis grupė“ 

Tęstinės veiklos rodikliai 

Žaliosios gamybos galia (GWe) 1,8–2 
2–2,2 

 
2,2–2,4 

Elektros sistemos ilgų elektros energijos skirstymo nutraukimų vidutinio 

dažnumo rodiklis (SAIFI) (nutrūkimų dažnis vienam klientui) (kartai) 
≤ 1,06 

 

≤ 0,99 

 

≤ 0,91 

Kredito reitingas, suteikiamas tarptautinės kredito reitingų agentūros „S&P 

Global Ratings“ (reitingas), ir metinis grynosios skolos santykis su koreguota 

EBITDA (kartai) 

BBB ir 

aukštesnis 

ir ≤ 5 kartai 

BBB ir 

aukštesnis 

ir ≤ 5 kartai  

BBB ir 

aukštesnis 
ir ≤ 5 kartai 

Investicijos (angl. gross) (mln. eurų) 550–700 

 

550–700 
 

550–700  

Dividendai, paskirti už kalendorinius metus (mln. eurų), ir jų augimas (procentai) 

≥ 95,8 

mažiausiai 

3 proc. metinis 

augimas 

≥ 98,7  

mažiausiai 3 

proc. metinis 

augimas 

≥ 101,7 

mažiausiai 3 

proc. metinis 

augimas 
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Eil. 

Nr. 

Valstybės valdomos 

įmonės pavadinimas 
Rodiklio pavadinimas, matavimo vienetas 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2024 metais 2025 metais 2026 metais 

5. 

Akcinė bendrovė 

Giraitės ginkluotės 

gamykla 

Tęstinės veiklos rodikliai 

Metinė EBITDA (mln. eurų) ≥5 ≥4,5 ≥4,9 

Nuosavo kapitalo grąža (ROE) (proc.) ≥20 ≥17,8 ≥17,9 

6. 

Uždaroji akcinė 

bendrovė „Valstybės 

investicinis kapitalas“ 

Tęstinės veiklos rodikliai 

Nuosavo kapitalo grąža (ROE) (proc.) ≥0 ≥0 ≥0 

Pastabos: 

1. Reorganizavus uždarąją akcinę bendrovę „Investicijų ir verslo garantijos“ ir jai tapus uždarąja akcine bendrove ILTE 2025 ir 2026 metų rodiklių siektinos reikšmės bus nustatytos 

2025 metų sausio mėnesį, o 2025 ir 2026 metų skiltyse pateikti 2024 metų duomenys. 

2. Uždarosios akcinės bendrovės „Būsto paskolų draudimas“ veiklos rodikliui 2023 metais įtakos turėjo veiklos išlaidų padidėjimas dėl sumokėto pelno mokesčio, 2025–2026 metų 

rodiklis bus pasiektas perleidus teises ir pareigas pagal draudimo sutartis. 

3. Akcinės bendrovės „Ignitis grupė“ rodiklio žaliosios gamybos galia (GWe) – bendra instaliuota galia (apima 100 procentų instaliuotos galios, kurios daugiau kaip 50 procentų 

nuosavybės teise valdo akcinė bendrovė „Ignitis grupė“). 

4. Akcinės bendrovės „Ignitis grupė“ rodiklių – žaliosios gamybos galia (GWe) ir investicijos (angl. gross) (mln. eurų) – visų metų planuojamos reikšmės nustatytos proporcingai 

remiantis Akcinės bendrovės ,,Ignitis grupė“ 2023–2026 metų strateginiu planu. 

5. Akcinės bendrovės „Ignitis grupė“ rodiklis – elektros sistemos ilgų elektros skirstymo nutraukimų vidutinio dažnumo rodiklis (angl. System Average Interruption Frequency Index, 

SAIFI) – skaičiuojamas pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos metodiką, neįtraukiant elektros energijos skirstymo nutraukimų dėl 1) gamtos reiškinių, prilyginamų stichinei 

nelaimei, katastrofiškiems meteorologiniams ir hidrologiniams reiškiniams; 2) gedimų elektros energijos perdavimo tinkluose. Veiklos rodiklis nustatytas remiantis Valstybinės 

energetikos reguliavimo tarybos 2022 m. sausio 26 d. nutarimu Nr. O3E-79 „Dėl minimalių elektros energijos persiuntimo patikimumo lygių nustatymo AB „Energijos skirstymo 

operatorius“ 2022–2026 m. reguliavimo periodui“. 

6. Uždarosios akcinės bendrovės „Valstybės investicinis kapitalas“ nuosavo kapitalo grąžą (ROE) galutinai įvertinti bus galima, kai sugrįš visos investicijos iš komanditinės ūkinės 

bendrijos „Pagalbos verslui fondas“ (apie 2027–2028 m.), todėl tarpinis siektinas rodiklis yra teigiamas pinigų srautas (iš šio fondo gautos lėšos viršija bendrovės faktiškai patirtas 

sąnaudas (be investicijų). 
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VII SKYRIUS 

VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ, KURIŲ SAVININKĖ YRA VALSTYBĖ ARBA KAI VALSTYBĖ TURI 50 PROCENTŲ IR DAUGIAU BALSŲ 

VISUOTINIAME DALININKŲ SUSIRINKIME, PLANUOJAMOS PASIEKTI PAGRINDINIŲ VEIKLOS RODIKLIŲ REIKŠMĖS 

 

9 lentelė. Viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra valstybė arba kai valstybė turi 50 procentų ir daugiau balsų visuotiniame dalininkų susirinkime, planuojamos 

pasiekti pagrindinių veiklos rodiklių reikšmės 

Eil. 

Nr. 

Viešosios 

įstaigos 

pavadinimas 

Veiklos tikslas 

arba programos 

uždavinys 

Rodiklio pavadinimas, matavimo vienetas 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2024 

metais 

2025 

metais 
2026 metais 

1 2 3 4 6 7 8  
Viešoji įstaiga 

Centrinė 

projektų 
valdymo 

agentūra 

Tęstinės veiklos rodikliai 

Siekti efektyvios 

finansų ministro 

valdymo sritims 

priklausančių 

įstaigų veiklos 

Investicijų programos išmokėtų ES lėšų suma (mln. eurų) 540 661 672 

Plano „Naujos kartos Lietuva“ pasiekti investicijų projektų rodikliai (proc.) 100 100 100 

2. Viešoji įstaiga 

Lietuvos 

prabavimo 

rūmai 

Tęstinės veiklos rodikliai 

Siekti efektyvios 

finansų ministro 

valdymo sritims 

priklausančių 

įstaigų veiklos 

Patikrintų ūkio subjektų skaičius, palyginti su praėjusiais metais veiklą su tauriaisiais 

metalais ir brangakmeniais deklaravusių ūkio subjektų skaičiaus vidurkiu (proc.) 
10 10 10 

Rinkoje patikrintų tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių, atitinkančių teisės aktų 

reikalavimus, dalis nuo visų rinkoje patikrintų tauriųjų metalų ir brangakmenių 

gaminių skaičiaus (rinkos apsaugos lygio rodiklis, proc.) 
95 95 95 

3.  Viešoji įstaiga 

„Indėlių ir 

investicijų 

draudimas“ 

Tęstinės veiklos rodikliai 

Siekti efektyvios 

finansų ministro 

valdymo sritims 

priklausančių 

įstaigų veiklos 

Indėlių draudimo fondo įplaukos (mln. eurų) 33,5 68,8 44 

Įsipareigojimų investuotojams draudimo fondo įplaukos (mln. eurų) 0,101 0,109 0,113 

EBITDA (rodiklis skaičiuojamas prie įmonės grynojo pelno pridėjus nusidėvėjimo 

ir amortizacijos sąnaudas) (mln. eurų) 
0,1 0,1 0,1 

______________________________________ 


